
 
2025                                     STAATSBLAD                               No. 40 

VAN DE 

REPUBLIEK SURINAME 

 

RESOLUTIE van 11 april 2025 no. 7073/25, houdende vaststelling 

datum van inwerkingtreding van de Wet Reisdocumenten (S.B. 2022 

no. 54). 

 

DE PRESIDENT VAN DE REPUBLIEK SURINAME, 

 

Op voordracht van de Ministers van Binnenlandse Zaken en van 

Buitenlandse Zaken, International Business en Internationale 

Samenwerking; 

 

Gehoord:  

 

de Directeur van Binnenlandse Zaken en de Directeur van Buitenlandse 

Zaken, International Business en Internationale Samenwerking;  

 

Gelet op:  
 

1.) artikel 25 lid 3 van de Wet Reisdocumenten (S. B. 2022 no. 54); 

2.) het Besluit Taakomschrijving Departementen 1991 (S.B. 1991 no. 58, 

zoals laatstelijk gewijzigd bij S.B. 2020 no. 191); 

 

Overwegende: 

 

- dat ingevolge artikel 25 lid 3 van de Wet Reisdocumenten de 

President het tijdstip voor de inwerkingtreding bepaalt; 

 



2025                                                -2-                                            No. 40 

 

BESLUIT: 

 

I. Vast te stellen, 25 april 2025, als datum van inwerkingtreding 

van de Wet van 17 mei 2022, houdende regels omtrent 

reisdocumenten (Wet Reisdocumenten) (S.B. 2022 no. 54). 

 

II. Te bepalen, dat deze resolutie in het Staatsblad van de 

Republiek Suriname wordt bekendgemaakt. 

 

III. Vast te stellen, dat de Ministers van Binnenlandse Zaken en 

van Buitenlandse Zaken, International Business en 

Internationale Samenwerking belast zijn met de uitvoering 

van deze resolutie. 

 

IV. Afschrift van deze resolutie te zenden naar de Directeur 

Bestuurlijke en Administratieve Aangelegenheden van het 

Kabinet van de President van de Republiek Suriname, de 

Directeur van Financiën en Planning, de Directeur van 

Binnenlandse Zaken, de Directeur van Algemeen Beheer en 

Consulaire Zaken, de Directeur van E-GOV, de Directeur van 

het Centraal Bureau voor Burgerzaken. 

      

 

Paramaribo, de 11e april 2025 

 

CHANDRIKAPERSAD SANTOKHI 

Uitgegeven te Paramaribo, de 19e april 2025 

De Minister van Binnenlandse Zaken, 

 

DELANO LANDVREUGD 

  



 
2025                                     STAATSBLAD                               No. 40 

VAN DE 

REPUBLIEK SURINAME 

 

RESOLUTIE van 11 april 2025 no. 7073/25, houdende vaststelling 

datum van inwerkingtreding van de Wet Reisdocumenten (S.B. 2022 

no. 54). 

 

DE PRESIDENT VAN DE REPUBLIEK SURINAME, 

 

Op voordracht van de Ministers van Binnenlandse Zaken en van 

Buitenlandse Zaken, International Business en Internationale 

Samenwerking; 

 

Gehoord:  

 

de Directeur van Binnenlandse Zaken en de Directeur van Buitenlandse 

Zaken, International Business en Internationale Samenwerking;  

 

Gelet op:  
 

1.) artikel 25 lid 3 van de Wet Reisdocumenten (S. B. 2022 no. 54); 

2.) het Besluit Taakomschrijving Departementen 1991 (S.B. 1991 no. 58, 

zoals laatstelijk gewijzigd bij S.B. 2020 no. 191); 

 

Overwegende: 

 

- dat ingevolge artikel 25 lid 3 van de Wet Reisdocumenten de 

President het tijdstip voor de inwerkingtreding bepaalt; 

 



2025                                                -2-                                            No. 40 

 

BESLUIT: 

 

V. Vast te stellen, 25 april 2025, als datum van inwerkingtreding 

van de Wet van 17 mei 2022, houdende regels omtrent 

reisdocumenten (Wet Reisdocumenten) (S.B. 2022 no. 54). 

 

VI. Te bepalen, dat deze resolutie in het Staatsblad van de 

Republiek Suriname wordt bekendgemaakt. 

 

VII. Vast te stellen, dat de Ministers van Binnenlandse Zaken en 

van Buitenlandse Zaken, International Business en 

Internationale Samenwerking belast zijn met de uitvoering 

van deze resolutie. 

 

VIII. Afschrift van deze resolutie te zenden naar de Directeur 

Bestuurlijke en Administratieve Aangelegenheden van het 

Kabinet van de President van de Republiek Suriname, de 

Directeur van Financiën en Planning, de Directeur van 

Binnenlandse Zaken, de Directeur van Algemeen Beheer en 

Consulaire Zaken, de Directeur van E-GOV, de Directeur van 

het Centraal Bureau voor Burgerzaken. 

      

 

Paramaribo, de 11e april 2025 

 

CHANDRIKAPERSAD SANTOKHI 

Uitgegeven te Paramaribo, de 19e april 2025 

De Minister van Binnenlandse Zaken, 

 

DELANO LANDVREUGD 

 

 

 


